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El Tren Maya, que impulsa

el turismo

en el sureste de México, ofrece beneficios especiales para los adultos mayores a través de la credencial del
Instituto Nacional de las Personas Mayores (INAPAM), como un descuento a la hora de comprar sus boletos de
pasaje.

Este programa no solo facilita el acceso a ofertas en transporte, sino que también incluye rebajas en farmacias,
supermercados y servicios médicos especializados.

y lleva la información en tus manos.

Descuentos INAPAM en el Tren Maya

Los

portadores de

la credencial del INAPAM pueden obtener un descuento de hasta el 50% en la compra de boletos para viajar en
clase turista o premier. Esta es una excelente oportunidad para que los adultos mayores exploren las maravillas de
los estados que abarca el Tren Maya: Chiapas, Campeche, Tabasco, Yucatán y Quintana Roo.

Opciones para comprar boletos para viajar en el Tren Maya

Los boletos con descuento INAPAM pueden adquirirse de varias maneras:

Taquillas del Tren Maya: Se pueden comprar los boletos directamente en las taquillas en las estaciones del tren.

Puntos de venta físicos: Existen varios puntos de venta autorizados donde también se pueden obtener los boletos.

Página oficial: Visitar

www.trenmaya.gob.mx

para realizar la compra en línea.

Es importante tener en cuenta que los precios de los boletos varían según la ruta elegida y el tipo de viajero:
nacional, internacional o residente local.

Tarifas de los boletos del Tren Maya 2024
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A continuación, se detallan algunos precios de boletos para viajar en el Tren Maya sin descuento:

De Mérida Teya a Cancún Aeropuerto:Clase Turista:Internacional: $977.50Nacional: $735.00Local:
$489.00Clase Premier:Internacional: $1,564.50Nacional: $1,173.50

Clase Turista:Internacional: $977.50Nacional: $735.00Local: $489.00

Internacional: $977.50

Nacional: $735.00

Local: $489.00

Clase Premier:Internacional: $1,564.50Nacional: $1,173.50

Internacional: $1,564.50

Nacional: $1,173.50

De Playa del Carmen a Mérida Teya:Clase Turista:Internacional: $1,174.50Nacional: $883.00Local:
$588.00Clase Premier:Internacional: $1,879.50Nacional: $1,409.50

Clase Turista:Internacional: $1,174.50Nacional: $883.00Local: $588.00

Internacional: $1,174.50
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Clase Premier:Internacional: $1,879.50Nacional: $1,409.50

Internacional: $1,879.50

Nacional: $1,409.50

Requisitos para obtener la tarjeta y el descuento INAPAM

Para acceder a estos descuentos, es necesario presentar la credencial del INAPAM al momento de la compra y
durante el abordaje del tren. Hay que asegurarse de tener una identificación oficial a la mano para evitar
contratiempos.

Si la persona adulta mayor ya cumplió 60 años, puede solicitar su credencial INAPAM con los siguientes
documentos:

Acta de nacimiento.

Documento de identificación vigente:

Credencial para votar

Pasaporte vigente



Otros documentos que acrediten la identidad, expedidos por la autoridad correspondiente.

Clave Única de Registro de Población (CURP).

Comprobante de domicilio (máximo 6 meses de antigüedad) o constancia de

residencia

de la autoridad local.

Centrobús: ¿Qué es y cómo cambiará el transporte público en CDMX?

adn Siempre Conmigo. Suscríbete a nuestro

canal de WhatsApp

y lleva la información en la palma de tu mano.


